Муниципалитетăн бюджетлă учрежденийĕ  хушма пĕлÿ паракан  «Ача-пăчапа çамрăксен пултарулăх центрĕ»

	[image: image1.png]

	Муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр детского и юношеского творчества"

429250, с. Аликово, ул. Парковая, 9 А тел.: 22-6-68, факс: 2-27-61,

e-mail:cetvorchestva21@mail.ru
Хушу                                       № 18                                Приказ

от  04.09.2017 г.

О        проведении            районного             этапа

Всероссийского  конкурса на знание символов и

атрибутов государственной власти    Российской

Федерации  среди обучающихся образовательных

учреждений Аликовского района
В соответствии с Положением  Республиканского этапа Всероссийского конкурса на знание символов и атрибутов государственной власти Российской  Федерации  среди обучающихся образовательных учреждений,  в целях реализация Государственной программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 гг.; воспитание патриотизма и гражданственности, формирование уважительного отношения  у подрастающего поколения к государственной символике Российской Федерации и Чувашской Республики  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  с 8 сентября по 16 октября 2017 года районный  этап Всероссийского  конкурса на знание символов и атрибутов государственной власти    Российской Федерации  среди обучающихся образовательных учреждений Аликовского района.

2. Утвердить:

 - положение о районном этапе Всероссийского  конкурса на знание символов и атрибутов государственной власти  Российской Федерации  среди обучающихся образовательных учреждений Аликовского района (Приложение 1);

 - состав жюри  (Приложение 2);

 - смету расходов (Приложение 3).

3. Руководителям образовательных учреждений  обеспечить участие учащихся в районном этапе Всероссийского  конкурса на знание символов и атрибутов государственной власти    Российской Федерации  среди обучающихся образовательных учреждений Аликовского района.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МБУ ДО «ЦД и ЮТ»                                                                                           О.В. Лазарева
      Приложение 2
                                        к приказу  МБУ ДО «ЦД и ЮТ»

                                                                                                       № 18  от 04.09.2017 г.

Состав жюри

районного этапа Всероссийского  конкурса на знание символов и

атрибутов государственной власти    Российской Федерации

 среди обучающихся образовательных учреждений Аликовского района
1. Лазарева О.В. –  директор МБУ ДО  «ЦД и ЮТ», председатель;

2. Кузнецова Л.А. – методист ИМЦ отдела образования, социального развития, молодежной   политики и спорта администрации Аликовского района;

3. Гордеева Т.В. – ведущий специалист – эксперт отдела образования, социального развития,  молодежной   политики и спорта администрации Аликовского района;

4. Волкова  И.Н. -  учитель истории  МБОУ «Аликовская СОШ им. И.Я.Яковлева».